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Ubezpieczenia marynarzy w Klubach P&i.  

Przypominamy, że Konwencja MLC wymusiła na armatorach obowiązek ubezpieczenia marynarzy zgodnie z 
zapisami MLC dotyczącymi odpowiedzialności armatora za wynagrodzenia i inne zobowiązania finansowe 
armatora wobec marynarza.  
Co należy wiedzieć? 
1)      Polisa powinna być wywieszona na statku w łatwo dostępnym miejscu. Zalecamy zanotowanie szczegółów 
tej polisy z czego najważniejsza jest nazwa Kluby P&I. 
2)      Nasze wynagrodzenie i zobowiązania finansowe są ubezpieczone ale według jasno określonych. Jedną z 
nich jest, iż roszczenie powinno być zgłoszone pomiędzy 2 i 6 miesiącem zaległości. 
Wszystkie polisy P&I poprzedzające wejście w życie konwencji MLC pozostają w mocy. 
Marynarze należący do OMK mogą skorzystać z naszej pomocy w tym zakresie.  Możemy zarówno doradzić jak 
takiego zgłoszenia dokonać lub reprezentować marynarza w klubie P&I. W „Strefie Marynarza” na stronie OMK 
znajdują się numery kontaktowe dla spraw MLC (wynagrodzenia, świadczenia finansowe) w głównych klubach 
P&I. 

Źródło:www.omk.org.pl 
 

Rozwiązania legislacyjne dotyczące przesyłu gazu będą stosowane również do 

przesyłu wodoru.  

Rozwiązania legislacyjne dotyczące przesyłu gazu będą w UE stosowane także w regulacjach dotyczących 
transportu wodoru - wskazał w piątek doradca parlamentarny Jerzego Buzka, posła do Parlamentu 
Europejskiego, Ryszard Pawlik. Dodał, że chodzi o rozdział produkcji od przesyłu. 
Doradca parlamentarny Jerzego Buzka, posła do Parlamentu Europejskiego, Ryszard Pawlik, w piątek podczas 
inauguracji II edycji Akademii Wodorowej Orlenu poinformował, że w Parlamencie Europejskim zakończyły się 
prace nad pakietem wodorowo-gazowym (rozporządzenie i dyrektywa). "W najbliższych tygodniach poddamy 
cały ten pakiet pod głosowanie na sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego. Podkreślił, że to pierwsze w skali 
świata "ramy dla rynku wodorowego". 
Jego zdaniem wodór może być "istotnym" rozwiązaniem wyzwań w transformacji energetycznej, ale do tego 
potrzebne są regulacje prawne. 
Wskazał, że cztery punkty pakietu "wydają się istotne" dla Polski i Europy Środkowej jak np. przepisy dotyczące 
rozdzielenia produkcji od przesyłu wodoru. "Po długich negocjacjach przekonaliśmy Komisję Europejską, że jeżeli 
są przepisy i rozwiązania, które dobrze się sprawdzają na rynku energii elektrycznej, czy gazu to warto je 
zastosować na rynku wodoru i tak się stanie" - poinformował. Dodał, że podobnie będzie, jeśli chodzi o rozdział 
między przesyłem i dystrybucją wodoru. Pawlik zwrócił uwagę, że takie rozwiązania funkcjonują obecnie na rynku 
energii elektrycznej i gazu, a więc zastosowane w produkcji, przesyle i dystrybucji wodoru, pozwolą firmom 
mającym doświadczenie na rynku energii elektrycznej i gazu "łatwiej odnaleźć na nowym rynku wodorowym". 
"Punkt drugi to szeroko rozumiane synergie między infrastrukturą gazową, a przyszłą infrastrukturą wodorową, 
zwłaszcza, jeżeli chodzi o koszty inwestycyjne. W Parlamencie Europejskim zaproponowaliśmy alokację kosztów 
inwestycyjnych, która może pozwolić rozłożyć w czasie wysokie koszty początkowe tworzenia nowej 
infrastruktury (dla transportu wodoru - PAP)" - dodał Pawlik. 
Pawlik dodał, że trzecia rzecz związana jest z programem RePowerEU, zgodnie z którym UE ma w 2030 r. 
produkować 10 mln ton wodoru odnawialnego, a 10 mln ton importować spoza UE. Wyjaśnił, że konieczny jest 
więc mechanizm wspólnych zakupów wodoru przez kraje UE. Przypomniał, że funkcjonuje on już na rynku gazu. 
"Przygotowana została oddzielna propozycja legislacyjna, która ma pozwolić na wspólne zakupy wodoru" - 
poinformował Pawlik. 
Wskazał też na mogące zaistnieć powiązania "między sprawiedliwą transformacją regionów górniczych, a 
gospodarką wodorową". Pawlik wrócił uwagę, że regiony górnicze w Czechach i Niemczech już podejmują 
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działania by stać się zagłębiem wodorowym. "Trzeba rozważyć, czy w Polsce też nie pójść taką ścieżką" - 
zaznaczył. 
Pawlik przypomniał, że Polska jest 3 w Europie i 5 na świecie producentem wodoru szarego. "W UE mówimy o 
zielonym wodorze. Cel jest jasny, jeśli jesteśmy trzeci w szarym wodorze to możemy być trzeci w zielonym" - 
podkreślił Pawlik. 
Obecnie w Polsce produkowany jest przede wszystkim tzw. wodór szary, wytwarzany w procesie reformingu 
gazu ziemnego lub w ramach rafinacji ropy naftowej. Największym jego producentem jest Grupa Azoty oraz 
Orlen. 
Dzięki rozwojowi sektora OZE w Polsce ma wzrastać udział produkcji zielonego wodoru, który jest wytwarzany w 
procesie elektrolizy wody. Wykorzystanie zielonego wodoru w przemyśle, transporcie i energetyce jest jednym z 
kluczowych elementów polityki dekarbonizacyjnej UE. 
Pod koniec stycznia 2024 r. Gaz-System, operator krajowego systemu przesyłu gazu, poinformował, że wspólnie 
z operatorami systemów przesyłowych gazu: Gasgrid Finland (Finlandia), Elering (Estonia), Conexus Baltic Grid 
(Łotwa), Amber Grid (Litwa) i ONTRAS (Niemcy) w styczniu 2024 r. podpisali umowę na opracowanie wstępnego 
studium wykonalności dla projektu Nordycko-Bałtyckiego Korytarza Wodorowego (NBHC). Ma on wzmocnić 
bezpieczeństwo energetyczne regionu, zmniejszyć zależność od importowanej energii z paliw kopalnych. 
Ponadto, ma odgrywać istotną rolę w dekarbonizacji społeczeństw i energochłonnych gałęzi przemysłu 
zlokalizowanych wzdłuż korytarza. 
Gaz-System podkreślił w styczniu, że w 2024 r. planuje kontynuować prace związane z realizacją strategii 
wodorowej spółki. "W listopadzie 2023 r. rozpoczęliśmy prace mające na celu rozpoznanie deklarowanej podaży 
oraz zapotrzebowania polskiego rynku na paliwa zielone, w tym wodór. Produktem tych prac będzie Polska Mapa 
Wodoru" - poinformował wówczas Gaz-System. 
Operator zwrócił również uwagę, że równolegle kontynuuje prace badawcze dotyczące wykorzystywania 
istniejącej infrastruktury gazowej do transportu metanu z domieszką wodoru (do 10 proc.). Zaznaczył, że na 
poziomie unijnym i krajowym spółka zaangażowana jest w prace nad regulacjami prawnym dotyczącymi tej 
kwestii. 
"Spółka prowadzi rozmowy z przyszłymi producentami i odbiorcami zielonego wodoru, by wypracować szczegóły 
współpracy przy potencjalnych projektach inwestycyjnych" - dodał Gaz-System.  
 

Źródło: zielona gospodarka.pl  

Huti ustrzelili frachtowiec. Załoga opuściła statek , który może zatonąć. 

Frachtowiec pływający pod banderą Belize i zarejestrowany w Wielkiej Brytanii został zaatakowany w niedzielę u 
wybrzeży Jemenu - poinformowała w poniedziałek agencja Reutera. W pobliżu statku doszło do eksplozji. Załoga 
bezpiecznie opuściła jednostkę. 
Jak przekazała brytyjska agencja bezpieczeństwa morskiego Ambrey, do incydentu doszło w cieśninie Bab al-
Mandab, pomiędzy Afryką i Półwyspem Arabskim. Niezależnie brytyjska agencja ds. handlu morskiego (UKMTO) 
powiadomiła, nie podając nazwy konkretnego statku, że u wybrzeży Jemenu doszło do eksplozji, która 
spowodowała pewne zniszczenia. 
Załoga opuściła jednostkę - podała UKMTO w komunikacie w poniedziałek. 
W chwili ataku frachtowiec płynął ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich do bułgarskiej Warny. 
Więcej informacji na temat wydarzenia ujawnili sami Huti. Według oświadczenia rzecznika grupy, zaatakowanym 
statkiem był 171-metrowy Rubymar (IMO: 9138898). Według danych AIS samego statku, na jednostce znajdowali 
się uzbrojeni ochroniarze. Huti twierdzą, że istnieje ryzyko zatonięcia statku. Rakieta (lub dron) trafił 
najprawdopodobniej w maszynownię. 
Powodem ataku na statek pod flagą Belize miał być fakt, że Rubymar jest własnością firmy z Wielkiej Brytanii 
(jego operatorem jest natomiast spółka z Libanu). Rzecznik bojówki, Yahya Sarea, dodał także, że Huti zestrzelili 
w Hodeidah jednego amerykańskiego drona. 
Jeśli Rubymar zatonie, będzie to pierwszy przypadek, w którym atak Huti na jednostkę cywilną wyrządził znaczne 
szkody. Dotychczas, pomimo wzniecenia kilku pożarów, sytuację zawsze udawało się opanowywać, a trafione 
statki były w stanie płynąć dalej. 
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Pierwszy na świecie chemikaliowiec napędzany wiatrem oddany do użytku.  

Chemship oddał dziś do użytku swój pierwszy statek z napędem wspomaganym wiatrem. Tym samym MT 
Chemical Challenger stał się pierwszym na świecie chemikaliowcem wyposażonym w zrównoważoną technologię 
wiatrową. Statek będzie obsługiwał transatlantycką trasę firmy żeglugowej Chemship między wschodnim 
wybrzeżem Stanów Zjednoczonych a Morzem Śródziemnym. 
Na pokładzie 134-metrowego statku zainstalowano cztery 16-metrowe aluminiowe żagle wiatrowe. VentoFoils 
firmy Econowind tworzą bezpośrednią powierzchnię wiatrową o wielkości 180 m2. Inteligentna technologia 
próżniowa pięciokrotnie zwiększa siłę wiatru, tworząc powierzchnię wiatru brutto wynoszącą 900 m2. Odpowiada 
to wyimaginowanemu żaglowi o wymiarach 30 na 30 metrów. Chemship spodziewa się osiągnąć średnią 
redukcję emisji CO2 o 10% dzięki tym turbo-żaglom. 
Wiodąca pozycja w zakresie zrównoważonego rozwoju 
Chemship posiada stosunkowo młodą flotę, której średni wiek wynosi siedem lat. Dzięki napędowi wiatrowemu 
CEO Niels Grotz widzi powrót żeglugi do korzeni: "Jako zapalony żeglarz znam siłę wiatru. Teraz wykorzystamy 
to zrównoważone i darmowe źródło energii na MT Chemical Challenger. Pomimo faktu, że żegluga ma już 
najniższy ślad węglowy ze wszystkich rodzajów transportu, możemy wykorzystać wiatr, aby uczynić naszą 
istniejącą flotę jeszcze bardziej zrównoważoną. Dzięki VentoFoils zużyjemy mniej paliwa, a tym samym 
zmniejszymy emisję CO2. W przypadku tego statku przewidujemy roczną redukcję emisji CO2 o 850 ton. 
Odpowiada to rocznej emisji CO2 ponad 500 samochodów osobowych". 
Ceny CO2 w ramach ETS 
Pojawienie się ożaglowania wspomaganego wiatrem zbiega się dokładnie z wprowadzeniem europejskiego 
systemu handlu uprawnieniami do emisji dla branży żeglugowej. Od 1 stycznia armatorzy płacą za emisje 
związane z transportem towarów drogą morską do i z portów europejskich. Niels wyjaśnia: "Nasi klienci coraz 
częściej domagają się raportów dotyczących emisji CO2. Im lepsze wyniki osiągają nasze statki, tym wyżej są 
oceniane przez naszych klientów. Mniejsza emisja jest nie tylko korzystna dla środowiska, ale także 
bezpośrednio odczuwalna w portfelu". 
Biznes jak zwykle 
Żagle wiatrowe dobrze pasują do istniejącej konfiguracji tankowców Chemship. Dyrektor operacyjny Michiel 
Marelis wyjaśnia wybór napędu wiatrowego: "Żegluga to ewolucja: krok po kroku. Chemship szukał rozwiązania, 
które nie zakłócałoby normalnej pracy. Te żagle wiatrowe były łatwe do zainstalowania bez konieczności 
wzmacniania statku. Są lekkie, zajmują niewiele miejsca na pokładzie i nie zasłaniają załodze pola widzenia. Za 
naciśnięciem przycisku można złożyć lub ustawić żagle w zależności od potrzeb. Powyżej siły wiatru 7 żagle 
składają się automatycznie, co jest znacznie bezpieczniejsze. Teraz jest to nauka przez praktykę. Dzięki 
pozytywnym wynikom wyposażymy w VentoFoils również kolejny statek". 
Strategia zrównoważonego rozwoju 
Napęd wiatrowy jest częścią większego planu zrównoważonego rozwoju, jak wyjaśnia Michiel: "Piękno tych 
turbożagli polega na tym, że można je pokazać klientom. Natychmiast pobudzają one wyobraźnię każdego. 
Mamy nadzieję, że zainspiruje to innych do wyboru napędu wspomaganego wiatrem. Skupiamy się również na 
mniej widocznych aspektach, takich jak ulepszone oleje smarowe i powłoka, która umożliwia statkowi bardziej 
wydajne ślizganie się po wodzie. Łącznie prowadzi to do oszczędności paliwa o ponad 15%. Wszystko to idzie w 
parze z redukcją emisji CO2. Chemship pozostaje zaangażowany w uczynienie floty bardziej zrównoważoną". 
 

Źródło: gospodarka morska.pl  

Do Portu Gdańsk pierwszy raz wpłynął kontenerowiec  MSC w ramach 

samodzielnego serwisu Swan.  
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W gdańskim porcie pojawił się statek MSC Ivana (IMO 9398371). Jego "wizyta" odbywa się w ramach serwisu 
Swan, łączącego porty chińskie z europejskimi.  
Wraz z tą wizytą Gdańsk dołącza do Gdyni w ramach systemu linii żeglugowych łączących Chiny z Europą. W 
ramach tej usługi statek włosko-szwajcarskiego giganta żeglugowego MSC, MSC Kure, zawinął 22 sierpnia ub.r. 
po raz pierwszy do terminalu kontenerowego BCT w Porcie Gdynia. 
Pojawienie się w gdańskim terminalu MSC Ivana w ramach Swan odbywa się niedługo po tym, jak inny gigant 
branży morskiej, Maersk, ogłosił, że od 2025 roku nie będzie pływał do do niego w ramach likwidowanej linii 
AE10, obsługującej połączenia z portami z Dalekiego Wschodu. W ten sposób MSC pojawia się jako swoiste 
zapełnienie tej luki, który oferuje transport towarów bez potrzeby ich rozładunku i załadunku w jednym z 
zachodnioeuropejskich punktów.  
MSC Ivana rozpoczął działalność od 2008 roku. Ma 364 metry długości, 46 metrów szerokości. Jego nośność 
wynosi 138377 DWT, a wyporność 131771 GT. Pływa pod banderą Panamy. 
Pierwszy rejs statku MSC w ramach usługi Swan rozpoczął się 9 czerwca ub.r. Jej celem jest łączyć linie 
transportowe między chińskimi portami a tymi zlokalizowanymi w krajach Benelusku, Gdyni, Gdańsku i 
Kłajpedzie. Jest to odtąd samodzielna usługa w ramach MSC, która ma zapewnić jeden z najszybszych czasów 
tranzytu między Chinami, Beneluksem, Polską i krajami bałtyckimi. SWAN ma w tym przypadku być też pierwszą 
usługą oferującą bezpośrednie połączenia z Azji do Gdyni i Kłajpedy. Określa tu, że "Gdynia to ugruntowana i 
elastyczna opcja jako polski port kontenerowy, port będzie utrzymywał takie same warunki jak Gdańsk" 
Usługa wykorzysta także sieć logistyczną w Arabii Saudyjskiej, łączącą Europę Północną i Azję z Zatoką Perską, 
zawijając do King Abdullah Port w kierunku wschodnim. 
Trasa, jaką pokonują statki przechodzi przez porty Qingdao – Ningbo – Yantian – Tanjung Pelepas – Antwerpia – 
Gdynia – Gdańsk – Kłajpeda – King Abdullah Port – Singapur – Qingdao 

 
Źródło: gospodarka morska.pl 

Węgiel tanieje, gaz tanieje , CO 2 tanieje , prąd też powinien być tańszy.  

Tanieje węgiel, gaz i dwutlenek węgla, więc tańszy powinien być też prąd. Tyle że na razie to tylko notowania z 
giełd towarowych. Drożeją za to ciągle mieszkania, co potwierdzają nowe dane z NBP. Banki w Polsce mają za 
sobą rok z rekordowo dużymi zyskami, a konsumenci stopniowo przekonują się do zakazu handlu w niedzielę. 
Unia Europejska zrobiła krok w stronę przejęcia dochodów z rosyjskich rezerw walutowych. Oto pięć 
najciekawszych wydarzeń w gospodarce teraz. 
Wszystko, z czego robi się prąd w elektrowniach konwencjonalnych, ostatnio szybko tanieje, co daje nadzieje na 
to, że również sama energia elektryczna będzie coraz tańsza. 
 

Źródło: businessinsider.com.pl 
 

Najstarsza latarnia nad Bałtykiem otrzyma radar obrony powietrznej.  

Przy najstarszej latarni morskiej nad Bałtykiem, mieszczącej się na wyspie Hiiumaa w zachodniej Estonii, 
zamontowany zostanie radar obrony powietrznej - poinformowała w niedzielę telewizja ERR. 
Estońskie Centrum Inwestycji Obronnych i Siły Obronne Estonii przedstawiły plan budowy radaru obserwacji 
powietrznej na wyspie Hiiumaa. Nie ujawniono jednak kosztów jego budowy, gdyż nie ogłoszono jeszcze 
przetargu na realizację projektu. 
Budowa może potrwać około 12 miesięcy i ma się rozpocząć pod koniec 2024 roku. 
"Zmieniająca się sytuacja w zakresie bezpieczeństwa wymaga od nas jeszcze lepszego widzenia, jeszcze 
lepszego poznania tego, co dzieje się w naszym najbliższym otoczeniu, abyśmy mogli jak najszybciej reagować 
na zagrożenia" - powiedział Kaupo Kaasik, koordynator projektów infrastrukturalnych w Centrum Inwestycji 
Obronnych. 
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Latarnia morska Kopu to trzecia najstarsza działająca latarnia morska na świecie i pierwsza tego typu nad 
Morzem Bałtyckim. Po raz pierwszy ogień rozpalono tam w 1531 roku. Kopu to także najwyższy punkt w 
zachodniej Estonii, znajdujący się 68 metrów nad poziomem morza. 

 
Źródło: PAP 

 

Gaz-System otrzymał decyzję środowiskową dla terminalu FSRU w Zatoce 

Gdańskiej.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 
realizacji projektu „Realizacja terminalu FSRU z gazociągiem podmorskim w obrębie akwenu Portu w Gdańsku”. 
Decyzja posiada rygor natychmiastowej wykonalności. Dzięki temu Gaz-System może przystąpić do kolejnych 
działań, niezbędnych dla realizacji tej strategicznej inwestycji. 
Postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji tego przedsięwzięcia 
prowadzone przez RDOŚ w Gdańsku odbyło się z uwzględnieniem konsultacji społecznych, zorganizowanych 
pod koniec 2023 roku, równolegle przez RDOŚ i Gaz-System. 24 października i 20 listopada ubiegłego roku 
odbyły się spotkania z mieszkańcami i przedstawicielami Dzielnicy Krakowiec – Górki Zachodnie. Podczas nich 
szeroko omówiono zakres inwestycji, jak również sposoby ograniczenia jej wpływu na otoczenie. Na każdym 
etapie postępowania strony miały możliwość zgłaszania wniosków i uwag.  
– Dziękuję Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku za sprawne wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla terminalu FSRU, która określa warunki prowadzenia inwestycji i jest niezbędną podstawą 
do starań o wydanie decyzji lokalizacyjnej – powiedział Sławomir Hinc, Prezes Zarządu Gaz-System.   
Budowa terminalu FSRU w Gdańsku to realizowany przez Gaz-System program inwestycyjny, który podzielony 
został na część morską i lądową. Pierwsza z nich obejmuje budowę w Zatoce Gdańskiej nabrzeża, do którego na 
stałe zacumowana będzie jednostka FSRU (ang. Floating Storage Regasification Unit), czyli statek 
przystosowany do regazyfikacji dostarczanego przez metanowce skroplonego gazu (LNG), a także gazociągu 
podmorskiego łączącego terminal z częścią lądową. Druga natomiast to budowa gazociągu Gustorzyn – Gdańsk, 
którym gaz po regazyfikacji będzie rozprowadzany na terytorium kraju. Część lądowa inwestycji posiada już 
komplet decyzji niezbędnych do rozpoczęcia budowy.   
– Nasze projekty realizujemy równoważąc kwestie technologiczne i przyrodnicze. Ograniczenie wpływu na 
środowisko naturalne jest priorytetem przy wszystkich inwestycjach, a w szczególności tych prowadzonych na 
terenach tak cennych przyrodniczo jak Zatoka Gdańska. Dlatego dołożymy starań, aby w maksymalnym stopniu 
zmniejszyć wpływ terminalu FSRU i gazociągu podmorskiego na środowisko i zachować walory krajobrazowe 
tego miejsca – dodał Prezes Hinc. 
Spółka zrealizuje szereg działań w celu ograniczenia wpływu budowy i eksploatacji terminalu FSRU na 
środowisko naturalne – wśród nich należy wymienić przede wszystkim bezwykopowe przekroczenie plaży Stogi 
przez gazociąg łączący terminal FSRU z lądem. Dzięki temu plaża pozostanie nienaruszona i będzie można w 
dalszym ciągu bez żadnych przeszkód z niej korzystać. Ponadto gazociąg w części podmorskiej zostanie ułożony 
pod dnem Zatoki, a samo nabrzeże technologiczne będzie zlokalizowane w odległości ok. 3 km od brzegu, tuż 
przy torze wodnym prowadzącym do Portu Północnego. Dzięki temu wpływ terminalu na krajobraz oraz 
potencjalny hałas będą minimalne. Budowa i eksploatacja infrastruktury FSRU nie wpłynie też na dostępność 
wód Zatoki Gdańskiej dla żeglarzy korzystających z przystani w Górkach Zachodnich. 
Komisja Europejska w ramach instrumentu „Łącząc Europę” (ang. Connecting Europe Facility – CEF) przyznała 
projektowi LNG Gdańsk dofinansowanie na działanie pod nazwą: „Prace przedinwestycyjne do uzyskania 
pozwolenia na budowę dla morskiej części PCI 6.27 LNG Gdańsk (PL)”. Maksymalna wysokość przyznanego 
wsparcia wynosi ok. 19,6 mln euro. 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 
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Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 

 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 

 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 
społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 

 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 
potrzeb XXI wieku. 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  

• Możesz rozszerzyć swoje członkostwo o ubezpieczenie medyczne obejmujące również Twoją rodzinę. 
Szczegóły: 
https://www.omk.org.pl/article/1152 

• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy 
kosztu kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w 
Polsce  

• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 

• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz 
zniżki na podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 

• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o 
sprawdzenie kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej 
Kancelarii Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia 
rocznego. 
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• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa 
cywilnego, rodzinnego, karnego. 

• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak 
wypłaty wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 

• W razie bardzo trudnej sytuacji zdrowotnej i materialnej możesz skorzystać z cyklicznego wsparcia 
finansowego z Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej. 
 

Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 
 

Wydarzyło się 19 lutego - kalendarium. 

19 lutego jest  43 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 316 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują: 
Alwar, Arnold, Barbacy, Barbat, Beat, Biecsława, Bonifacy, Czcisław, Gawin, Henryk, Jerzy, Józef, Julian, Konrad
Konrada, Leoncjusz, Łucja, Manswet, Marceli, Publiusz, Tuliusz i Walery. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Dzisiaj obchodzimy w Polsce Dzień Nauki Polskiej. 
  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1457 – Skierniewice otrzymały prawa miejskie. 
1654 – W Oleśnicy odbyła się egzekucja seryjnego mordercy 251 osób Melchiora Hedloffa. 
1807: 

 IV koalicja antyfrancuska: około 1200 powstańców z Wielkopolski i Mazowsza oraz 500 żołnierzy 
regularnej armii pod wodzą gen. Michała Sokolnickiego zaatakowało w nocy z 18 na 19 lutego Słupsk, w 
celu zdławienia organizowanej tam pruskiej partyzantki. W walkach w mieście zginęło około 200 
Polaków i 50 Prusaków. 

 Na Starym Rynku w Bydgoszczy uroczyście odczytano dekret Napoleona Bonapartego o 
utworzeniu Księstwa Warszawskiego. 

1831 – Powstanie listopadowe: zwycięstwo powstańców w bitwie pod Nową Wsią i nierozstrzygnięta bitwa pod 
Wawrem. 
1846 – Rozpoczęła się masowa rzeź ziemian, tzw. rzeź galicyjska. 
1863 – Powstanie styczniowe: zwycięstwo wojsk rosyjskich w bitwie pod Krzywosądzą. 
1910 – W Grodnie powstała pierwsza białoruska partia polityczna. 
1919 – Opuszczony przez Niemców Białystok został zajęty przez Wojsko Polskie i przyłączony do 
Rzeczypospolitej. 
1920 – Plebiscyt na Górnym Śląsku: w Bytomiu powołano Polski Komitet Plebiscytowy z Wojciechem 
Korfantym na czele. 
1921: 
Polska zawarła umowę sojuszniczą z Francją. 
Utworzono województwa poleskie i wołyńskie. 
1923 – Rozpoczęła działalność Książnica Kopernikańska w Toruniu. 
1943: 

 Jan Stanisław Jankowski został Delegatem Rządu na Kraj, zastępując aresztowanego przez 
Niemców Jana Piekałkiewicza. 

 Kierownictwo Walki Cywilnej skazało na karę infamii i nagany polskich aktorów występujących w 
nazistowskim filmie propagandowym Powrót do ojczyzny. 
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1944 – Oddział UPA dokonał zbrodni na ok. 60 polskich mieszkańcach wsi Podkamień położonej w powiecie 
rohatyńskim województwa stanisławowskiego. 
1947 – Sejm Ustawodawczy uchwalił tzw. Małą Konstytucję. 
1973 – Otwarto Planetarium w Olsztynie. 
1987 – USA zniosły sankcje gospodarcze wobec PRL, nałożone po wprowadzeniu stanu wojennego. 
1988 – Premiera 1. odcinka serialu kryminalnego Na kłopoty... Bednarski w reżyserii Pawła Pitery. 
1992 – Premiera filmu Odjazd w reżyserii Magdaleny i Piotra Łazarkiewiczów. 
1993 – W Wojsku Polskim została wprowadzona dewiza Bóg, Honor, Ojczyzna. 
2005 – Wikimedia Foundation na prośbę polskich wikipedystów uruchomiła serwis Wikinews w języku polskim. 
2008 – W Sali Recepcyjnej ratusza w Kaliszu 22 przedstawicieli samorządów lokalnych zawarło porozumienie o 
współpracy w ramach aglomeracji kalisko-ostrowskiej. 
 

.  

 

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 

 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 
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https://nasdaqbaltic.com  

 

 

https://www.bankier.pl/surowce/notowania 
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Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

Przychodzi do zegarmistrza rozżalony klient. 
- Proszę Pana! Zegarek, który u pana kupiłem pół roku temu, już się popsuł i jest do wyrzucenia. 
A zapewniał mnie pan, że będzie mi służył przez całe życie. 
- Zgadza się ale Pan wtedy bardzo źle Pan wyglądał…  


